PRESS RELEASE

大学記者クラブ加盟各社 御中
           平成２１年３月１７日

           岡 山 大 学

岡山大学農学部東屋完成式の開催について

 木の香る憩いの休憩所の設置

岡山大学農学部では，昨年１２月に，地域再生システム論「農学と地域再生―地域とバ

イオマス―」を開講しました。受講学生・教職員の中で，県内バイオマス資源の活用につ

いての関心が高まり，県産木材の積極的な有効利用について議論を深めました。一方，学

生から屋根付きの休憩場所が要望がされてきたこと，岡山県の県産木材利用促進事業の情

報を得たことから，県産木材を利用した東屋建設が提案されました。この趣旨に，岡山大

学農学部同窓会から賛同をいただき，同窓会が主体となって県産木材を使用した東屋を２

棟建設しています。その完成式を農学部の主催で下記のとおり，執り行います。

記

１ 日 時： 平成２１年３月２４日（火）１０時００分～１０時３０分

２ 場 所： 岡山大学農学部中庭

３ 出席予定者： 岡山大学岡田理事（教育研究環境担当），佐藤理事（教育･学

生担当），岡山県備前県民局農林水産事業部森林課，農学部同

窓会幹事，農学部学生，農学部教職員 他

４ 完成予想図： 別紙１

５ そ の 他： 岡山県産木材を使用し，岡山大学農学部同窓会と学生の協力の

もと東屋を建設しました。（別紙２）

 岡山県が募集する「木の香る憩いのまちづくり推進事業」の補

助を受けています。

以上

＜お問い合わせ＞

 岡山大学農学部長 神崎 浩

（電話番号）086-251-8273

（FAX番号） 086-251-8388

概要：岡山大学農学部同窓会が主体となり学生や教職員がリフレッシュできる場として農

学部中庭に【東屋】を建設しています。農学部ではその完成式を３月２４日（火）に開催

します。この施設は県産木材有用性に対する認識を深めることを目的としています。

takami-y
テキストボックス
別紙１

別紙２
東屋組立作業（３月９日）